PAGE
3

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

с.  К е м л я

от 18.03.2011г.

№ 261
О порядке и случаях предоставления из районного бюджета

Ичалковского муниципального района бюджетам сельских поселений Ичалковского муниципального района межбюджетных трансфертов

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:

1. Утвердить прилагаемый Порядок и случаи предоставления из районного бюджета Ичалковского муниципального района бюджетам сельских поселений Ичалковского муниципального района межбюджетных трансфертов.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Ичалковского муниципального района

        Л.П. Кузнецова

Утвержден
решением Совета депутатов

Ичалковского муниципального района

от 18.03.2011г. № 261
Порядок

 и случаи предоставления из районного бюджета

Ичалковского муниципального района бюджетам сельских поселений Ичалковского муниципального района межбюджетных трансфертов

1. Настоящий Порядок регулирует отношения между бюджетом Ичалковского муниципального района и бюджетами сельских поселений Ичалковского муниципального района (далее – поселений) в части предоставления межбюджетных трансфертов.

2. Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета Ичалковского муниципального района бюджетам поселений производится в случаях:

- поощрения по итогам конкурса по благоустройству;

- проведения мероприятий по благоустройству территорий поселений;

- проведения мероприятий по организации водоснабжения в сельской местности;

- проведения мероприятий по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда поселений;
- проведение мероприятий по осуществлению дорожной деятельности в отношении  автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Формы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ичалковского муниципального района бюджетам поселений;
- дотации победителям конкурса по благоустройству;

- субсидии на долевое финансирование расходов по благоустройству территорий поселений;

- субсидии на долевое финансирование расходов на организацию водоснабжения поселений;

- субсидии на долевое финансирование расходов по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда поселений;
- субсидии на долевое финансирование проведения мероприятий по осуществлению дорожной деятельности в отношении  автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета Ичалковского муниципального района бюджетам поселений производится за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета Ичалковского муниципального района на основании заявок, подаваемых в администрацию Ичалковского муниципального района главами поселений.

5. Заявки на предоставление межбюджетных трансфертов рассматриваются комиссией при администрации Ичалковского муниципального района, образуемой распоряжением администрации. Размер выделяемых из бюджета Ичалковского муниципального района средств определяется исходя из объемов выполняемых работ и наличия собственных доходов в бюджетах поселений на реализацию мероприятий по благоустройству территорий, организации водоснабжения, капитальному ремонту муниципального жилищного фонда, осуществлению дорожной деятельности и по итогам конкурса по благоустройству.

6. Межбюджетные трансферты могут быть представлены всем поселениям Ичалковского муниципального района.

7. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах средств, предусмотренных на указанные цели в бюджете Ичалковского муниципального района на соответствующий финансовый год.

8. Администрации поселений Ичалковского муниципального района не позднее 5 числа месяца, следующего за месяцем, в котором произведено направление денежных средств, предоставляет в финансовое управление администрации Ичалковского муниципального района отчет о расходовании средств, поступивших в бюджеты поселений в форме межбюджетных трансфертов.